П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09.03.2022                    г .  Ставрополь                  № 447

Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной
поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, произошедшего
18 февраля 2022 года в жилом доме по адресу: город Ставрополь, проезд
Багратиона, дом 26, в виде обеспечения проведения ремонтных работ,
направленных на частичное восстановление эксплуатационных
характеристик жилого дома

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской

Думы от 25 февраля 2022 г. № 49 «О дополнительных мерах социальной

поддержки граждан, пострадавших в результате пожара, произошедшего

18 февраля 2022 года в жилом доме по адресу: город Ставрополь, проезд

Багратиона, дом 26»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных

мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара,

произошедшего 18 февраля 2022 года в жилом доме по адресу: город

Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26, в виде обеспечения проведения

ремонтных работ, направленных на частичное восстановление

эксплуатационных характеристик жилого дома.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=3AEBA419B962DEF5EBE5DB41C737EE46B75C2E0C6C136A5FB281FFE75403EECCDC531416DE2B92A42CJCP
consultantplus://offline/ref=82DE81F01F5A9A199C672C2561C5C70B5F63D0092F0BB9AC76D95144B041766612BE5CACA74D6F1AB62B2798418EAEBE934B7B2EF97573F1B7D30A47RFAAK

  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
  города Ставрополя
  от   09.03.2022 г. № 447

ПОРЯДОК
предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам,
пострадавшим в результате пожара, произошедшего 18 февраля 2022 года
в жилом доме по адресу: город Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26, в

виде обеспечения проведения ремонтных работ, направленных
на частичное восстановление эксплуатационных характеристик жилого дома

1. Настоящий Порядок предоставления дополнительных мер

социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара,

произошедшего 18 февраля 2022 года в жилом доме по адресу: город

Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26, в виде обеспечения проведения

ремонтных работ, направленных на частичное восстановление

эксплуатационных характеристик жилого дома (далее – Порядок),

определяет правила и условия предоставления дополнительных мер

социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара,

произошедшего 18 февраля 2022 года в жилом доме по адресу: город

Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26, в виде обеспечения проведения

ремонтных работ, направленных на частичное восстановление

эксплуатационных характеристик жилого дома (далее – меры социальной

поддержки):

обеспечение разработки сметной документации;

восстановление кровли;

ремонт коридора, лестничной площадки 3 этажа;

восстановление систем теплоснабжения и электроснабжения;

обеспечение строительного контроля.

2. Право на получение мер социальной поддержки однократно имеют

собственники жилого дома, находящегося в долевой собственности,

пострадавшего в результате пожара, произошедшего 18 февраля 2022 года по

адресу: город Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26.

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим

в результате пожара, произошедшего 18 февраля 2022 года в жилом доме по

адресу: город Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26 (далее - заявители),

носит заявительный характер.

3. Список собственников жилого дома, находящегося в долевой

собственности, пострадавшего в результате пожара, произошедшего

18 февраля 2022 года по адресу: город Ставрополь, проезд Багратиона, дом

26 (далее – список), формируется отраслевым (функциональным) органом

администрации города Ставрополя в области социальной защиты отдельных

категорий граждан (далее – уполномоченный орган).

4. Решение о включении в список принимается уполномоченным

органом на основании следующих документов:

заявления о предоставлении дополнительных мер социальной

поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, произошедшего

18 февраля 2022 года в жилом доме по адресу: город Ставрополь, проезд

Багратиона, дом 26, в виде обеспечения проведения ремонтных работ,

направленных на частичное восстановление эксплуатационных

характеристик жилого дома (далее – заявление), по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку;

паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

документа, подтверждающего право общей долевой собственности на

жилое помещение (документ, подтверждающий государственную

регистрацию объекта недвижимости, содержащий сведения из единого

государственного реестра недвижимости, или иной документ,

подтверждающий право общей долевой собственности на жилое помещение);

документа, подтверждающего факт пожара, выданного управлением

надзорной деятельности и профилактической работы отдела надзорной

деятельности и профилактической работы по городу Ставрополю Главного

управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий по Ставропольскому краю.

В случае представления указанных в настоящем пункте документов

представителем заявителя им также представляются документы,

удостоверяющие его личность и подтверждающие его полномочия.

С подлинников документов, указанных в абзацах втором – пятом

настоящего пункта, уполномоченным органом снимаются копии,

а подлинники документов возвращаются заявителю.

В случае если заявитель ранее представлял в уполномоченный орган

документы, предусмотренные абзацами вторым – пятым настоящего пункта,

и сведения, содержащиеся в этих документах, не изменились, повторное их

представление в уполномоченный орган не требуется.

Заявителю или его представителю выдается расписка о получении

заявления и прилагаемых к нему документов с указанием их перечня и даты

получения по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.

5. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня

поступления документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка,

рассматривает их и принимает решение о включении заявителя в список.

Уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом решении в

течение 3 рабочих дней со дня его принятия способом, указанным в

заявлении.

6. Основанием для отказа во включении заявителя в список является

непредставление документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего

Порядка, в случае отсутствия их в уполномоченном органе.

file:///C:/Users/GVC88A~1.PUT/AppData/Local/Temp/3397578-66107059-66107096.docx%23P78

7. Представление недостоверных сведений и документов,

предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, влечет ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. На основании принятого решения уполномоченный орган формирует

список и направляет его в территориальный орган администрации

города Ставрополя по месту нахождения жилого дома, расположенного по

адресу: город Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26 (далее -

территориальный орган), с приложением копий документов,

предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка.

9. Территориальный орган обеспечивает выполнение работ,

установленных пунктом 1 настоящего Порядка путем заключения

муниципальных контрактов в соответствии с нормами Федерального закона

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

10. Финансирование расходов на предоставление мер социальной

поддержки осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя.

                                             ____________________

Приложение 1
к Порядку

предоставления за счет средств
бюджета города Ставрополя

 дополнительных мер социальной поддержки
гражданам, пострадавшим в результате пожара,

произошедшего 18 февраля 2022 года
в жилом доме по адресу:

город Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26,
в виде обеспечения проведения

 ремонтных работ, направленных на частичное восстановление
эксплуатационных характеристик жилого дома

Форма

В

____________________________________

(наименование уполномоченного органа)

Заявление № ___ от __________
о предоставлении за счет средств бюджета города Ставрополя

дополнительных мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим
в результате пожара, произошедшего 18 февраля 2022 года

в жилом доме по адресу: город Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26, в
виде обеспечения проведения ремонтных работ, направленных

на частичное восстановление эксплуатационных характеристик жилого дома

Я, _______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

проживающий(ая) в г. Ставрополе по адресу:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(адрес проживания заявителя)

Тел. ______________________________________________________________,

Прошу включить меня в список на предоставление дополнительных мер

социальной поддержки в виде обеспечения проведения ремонтных работ,

направленных на частичное восстановление эксплуатационных

характеристик жилого дома (далее - список).

Для включения меня в список представляю следующие документы:

паспорт или иной

документ,

удостоверяющий

личность заявителя

(нужное

подчеркнуть)

дата рождения

серия, номер

дата выдачи

кем выдан

№

п/п

Наименование документа Количество

экземпляров

1.

2.

3.

4.

Достоверность представленных сведений подтверждаю.

Прошу уведомить меня о принятом решении посредством телефонной,

почтовой, электронной связи (нужное подчеркнуть).

«__» ______________ 20___ года                _____________________________

                              (подпись заявителя или его представителя)

__________________________________________________________________

Приложение 2
к Порядку

предоставления за счет средств
бюджета города Ставрополя

 дополнительных мер социальной поддержки
гражданам, пострадавшим в результате пожара,

произошедшего 18 февраля 2022 года
в жилом доме по адресу:

город Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26,
в виде обеспечения проведения

 ремонтных работ, направленных на частичное восстановление
эксплуатационных характеристик жилого дома

Форма

Расписка
о получении заявления о предоставлении за счет средств бюджета

города Ставрополя дополнительных мер социальной поддержки гражданам,
пострадавшим в результате пожара, произошедшего 18 февраля 2022 года
в жилом доме по адресу: город Ставрополь, проезд Багратиона, дом 26, в

виде обеспечения проведения ремонтных работ, направленных на частичное
восстановление эксплуатационных характеристик жилого дома

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

№

п/п

Перечень принятых документов

1.

2.

3.

4.

приняты «___» _____________ 20___ г.

специалистом _________________________________/____________________/

       (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)            (подпись)

регистрационный номер заявления ____________________________________

телефон для справок ________________________________________________.